


Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam i

MỤC LỤC

DANH MỤC HÌNH............................................................................................................ iv
DANH MỤC CHỮ VIẾT TẮT.......................................................................................... v
Chương I. .............................................................................................................................. 6
THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ.................................................................................... 6
1. Tên chủ cơ sở ................................................................................................................6
[...]
+ Sau bể lắng, 1 phần bùn sẽ được đưa về bể chứa bùn (bùn thải từ quá trình xử
lý nước thải mạ + bùn thải từ quá trình xử lý nước thải nhuộm), phần nước trong sẽ



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 57

được dẫn về hố ga thu gom nước thải tập trung của KCN Phú Nghĩa.
* Đối với nước thải mạ:
Nước thải mạ được thu gom về bể thu gom nước thải mạ (2 bể).
- Bể gom:
Bể gom có tác dụng thu gom nước thải mạ để tiếp tục đưa đến các công đoạn tiếp

theo. Tại bể gom có sử dụng các máy thổi khí có tác dụng cấp khí, sục khí, khử Nito
trong nước. Ngoài ra, vì trong nước thải mạ có chứa nhiều muối và axit sẽ làm giảm
độ pH trong nước. Vì vậy cơ sở dùng NaOH để trung hòa lại. Việc đưa pH trong nước
thải về nồng độ thích hợp sẽ tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình xử lý nước thải.

- Bể trộn:
+ Nước thải sau khi qua bể thu gom sẽ được bơm lên bể trộn 1 và bể trộn 2 (tại

đây cơ sở sử dụng hóa chất PAC) có tác dụng trợ lắng, keo tụ trong xử lý nước thải.
Hóa chất PAC chứa hàm lượng nhôm tới 28-32%, tăng hiệu quả quá trình keo tụ các
cặn bẩn trong nước thải, giúp tăng hiệu quả quá trình làm sạch nước.

+ Nước tiếp tục được bơm sang bể trộn 3 và bể trộn 4 (tại đây cơ sở sử dụng hóa
chất Polymer): Trong quy trình xử lý nước thải, polyme được sử dụng để làm đông tụ
các chất rắn lơ lửng và tạo ra các khối vật liệu rắn (floc) lớn. Nên pha loãng với nước
có nồng độ 0,5% trước khi thi công. Polyme tách chất rắn khỏi chất lỏng thông qua
một quá trình gọi là keo tụ

- Bể lắng Lamen:
+ Bể lắng Lamen hay Lắng tấm nghiêng Lamella là loại bể sử dụng các tấm

Lamen được lắp với góc nghiêng từ 60∘ trong hệ thống xử lý nước thải.
+ Nước thải được đưa vào hệ thống xử lý, sau đó tiếp tục di chuyển lên phía trên

theo đường đặt các tấm lamen. Trong quá trình nước di chuyển qua tấm lamen các cặn
lắng sẽ va chạm với nhau, bám vào về mặt các tấm lamen. Khi các bông cặn có khối
lượng đủ lớn sẽ thắng được động lực của dòng nước thì bôn cặn sẽ rơi xuống vùng
lắng. Từ đó loại bỏ được các cặn và chất rắn lơ lửng trong nước thải.

+ Đối với bể lắng lamen thì bề mặt tiếp xúc giữa ống dẫn và nước thải càng lớn
thì hiệu quả lắng sẽ càng cao, giúp tối ưu hóa được thể tích bể.

+ Sau bể lắng, 1 phần bùn sẽ được đưa về bể chứa bùn (bùn thải từ quá trình xử
lý nước thải mạ + bùn thải từ quá trình xử lý nước thải nhuộm), phần nước trong được
dẫn về 02 bể xử lý hoàn thiện và 04 bồn lọc cát. Nước thải sau khi xử lý hoàn toàn sẽ
được đấu nối ra hố ga thu gom nước thải tập trung và đấu nối ra điểm thoát nước
chung của KCN Phú Nghĩa.

* Bể chứa bùn (chứa bùn từ quá trình xử lý nước thải mạ và nước thải nhuộm:
Bùn thải tại đáy bể lắng từ quá trình xử lý nước thải nhuộm và quá trình xử lý

nước thải mạ sẽ được hút và bơm về bể bùn. Bể bùn có tác dụng chứa và cô đặc hàm
lượng bùn nhằm tăng khả năng ép vắt nước cho máy ép bùn làm giảm thời gian ép bùn



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 58

qua đó tăng độ bền cho máy ép.
* Máy ép bùn:
Bùn thải từ đáy bể bùn sẽ đươc bơm màng khí bơm vào máy ép bùn. Máy ép bùn

có tác dụng cô đặc lượng bùn thải sau xử lý, bùn sau khi ép có dạng bánh được đóng
bao, lưu trữ trước khi được vận chuyển đi xử lý. Nước thoát ra từ máy ép bùn được
chảy tự do về bể lắng và tiếp tục xử lý.

- Chất lượng nước thải đầu ra: đạt giá trị giới hạn tiếp nhận của KCN Phú Nghĩa
sau đó dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Phú Nghĩa trước khi xả ra nguồn
tiếp nhận.

Dưới đây là các thông số kỹ thuật các bể và thiết bị trong HTXL nước thải sản xuất:

Bảng 3.1. Thông số kỹ thuật các bể trong hệ thống xử lý nước thải sản xuất hiện
tại của Cơ sở

TT Tên bể Số lượng bể Thông số kỹ thuật
I Cụm xử lý nước thải nhuộm
1 Bể gom 1 - Thể tích: 12,96 m3/bể
2 Bể khuấy trộn 3 - Thể tích: 1,44 m3/bể
3 Bể lắng Lamen 2 - Thể tích: 4m3/bể
II Cụm xử lý nước thải mạ
1 Bể gom 2 - Thể tích: 12,96m3/bồn
2 Bể khuấy trộn 4 - Thể tích: 1,44m3

3 Bể lắng Lamen 2 - Thể tích: 6 m3/bể
4 Bể xử lý hoàn thiện (xử lý bằng ozon) 2 - Thể tích: 4 m3/bể
5 Bồn lọc nước 4 - Thể tích: 2 m3/bể
III Xử lý bùn thải
1 Bể chứa bùn 1 - Thể tích: 12,96 m3/bể
Bảng 3.2. Các máy móc, thiết bị lắp đặt cho hệ thống xử lý nước thải sản xuất

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Đơn
vị Số lượng

I Cụm xử lý nước thải nhuộm

1 Tấm lắng Lamen

- Nhựa PVC
- Góc nghiêng 60 độ
- Giá đỡ SUS 304
- 4 block/1 khối
- Xuất xứ: Việt Nam

m3 4

2 Máy thổi khí

- Lưu lượng: Q=2.22m3/min;
H=3,0mH2O
- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz
- Xuất xứ: EU/G7

Cái 1

II Cụm xử lý nước thải mạ

1 Tấm lắng Lamen

- Nhựa PVC
- Góc nghiêng 60 độ
- Giá đỡ SUS 304
- 4 block/1 khối

m3 6



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 59

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Đơn
vị Số lượng

- Xuất xứ: Việt Nam

2 Đĩa phân phối khí

- Vật liệu: EPDM
- Lưu lượng: Q=0-12m3/giờ
- Dạng: bọt mịn
- Xuất xứ: EU/G7

Cái 20

3 Máy thổi khí

- Lưu lượng: Q=2.22m3/min;
H=3,0mH2O
- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz
- Xuất xứ: Taiwan

Cái 1

4 Thiết bị đo pH
online

- Khoảng đo pH = 0-14
- Độ chính xác: khoảng 0-2 pH
- Độ phân giải: 0,01
- Nhiệt độ hoạt động: 0-40 độ
- Cổng ra: DC 4-20 mA
- Hiệu chuẩn tại 2 điểm pH 4, pH 7
hoặc pH 9
- Hiển thị led 3.1/2 digit
- Điện áp: AC 85-220V
- Điểm báo, cao nhất, thấp nhất,
mỗi điểm a,b có liên hệ với nhau
(không có điện áp)
- Cấu trúc vật liệu: Sơn PSCC
- Cung cấp bao gồm
- Máy chính
- Đầu rò
- Phụ kiện
- Xuất xứ: EU/G7

Cái 1

5 Hệ thống cấp ozon

- Chế độ chạy liên tục và hẹn giờ tắc
- Công suất ozon: 50Gam/h
- Điện áp: 220V/50Hz
- Linh kiện nhập khẩu – lắp ráp VN
- Vỏ máy bằng Inox 304
- Áp lực khí ozon <30Kpa
- Hệ thống cấp phân phối ozon
- Xuất xứ: Việt Nam

Cái 1

III Hệ thống lọc áp lực

1 Đồng hồ lưu lượng
nước thải

- Thân đồng hồ bằng Gang
- Kết nối mặt bích
- Phạm vi đo: 0,75-50m3/h
- Xuất xứ Taiwan

Cái 1

IV Bể chứa và máy ép bùn

1 Máy ép bùn khung
bản

- Model: K-60
- Kích thước máy:
4250×1100×1150mm
- Kích thước khung lọc:

Cái 1



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 60

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Đơn
vị Số lượng

Φ800×500mm
- Số lượng khung lọc: 60 bộ
- Xuất xứ khung bản: Đài Loan
- Bơm bùn dạng màng
- Máy nén khí bơm bùn
- Xuất xứ: Việt Nam

V Hệ thống điện động lực và điều khiển

1 Hệ thống điện điều
khiển tự động

- Vỏ tủ: Việt Nam
- Thiết bị chính tủ: LS hoặc tương
đương
- Vật tư thiết bị phụ: Việt Nam
- Công tắc điều khiển
- Phần máng cáp điện
- Máng điện: Việt Nam
- Cáp điện: Cadivi/Việt Nam
- Xuất xứ: Việt Nam

Hệ 1

2 Hệ thống đường
ống công nghệ

- Phần ốngkhí trên cạn: Thépmạ kẽm
- Phần ống nước, bùn, khí dưới
nước: PVC
- Phần ống hóa chất: PVC
- Giá đỡ: Thép mạ kẽm
- Hệ thống phụ kiện phù hợp
- Xuất xứ: Việt Nam

Hệ 1

- Quy trình vận hành hệ thống xử lý nước thải: Hệ thống xử lý nước thải được
thiết kế tự động hóa, việc vận hành thông qua việc thiết lập, cài đặt thông số cho hệ
thống, quá trình hoạt động của hệ thống cần phải giám sát chất lượng nước xử lý qua
các công đoạn, tóm tắt quy trình vận hành như sau:

- Kiểm tra trước khi vận hành
+ Kiểm tra sự mồi nước các bơm
+ Kiểm tra giá trị cài đặt trên các bơm định lượng
+ Chỉ điều chỉnh lưu lượng (% bơm) khi bơm đang hoạt động
+ Kiểm tra dầu của bơm và máy thổi khí
+ Kiểm tra chế độ đóng mở các van của bơm và máy thổi khí
+ Kiểm tra điện cấp cho hệ thống
+ Xác nhận là các hạng mục trên đã hoàn tất và sẵn sàng thì mới được vận hành

hệ thống
- Vận hành hệ thống
+ Vận hành cấp điện cho các thiết bị (tủ điều khiển điện)
+ Xác nhận giá trị cài đặt
+ Tất cả các bơm cấp hóa chất đều bật sang chế độ “AUTO”



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 61

+ Tất cả các bơm nước và bơm hóa chất đều bật sang chế độ “AUTO” hoặc
“ON”

Luôn luôn theo dõi và đảm bảo các bơm vận hành đúng. Kiểm tra các dòng lưu
chất và tình trạng xử lý khi hệ thống vận hành liên tục.

- Hóa chất sử dụng
Bảng 3.3. Khối lượng hóa chất dự kiến sử dụng cho hệ thống xử lý nước thải

trong quá trình hoạt động sản xuất của dự án

STT Hóa chất sử
dụng

Lượng sử dụng năm
2023 (kg/năm) Chức năng

1 PAC 18.750

Tạo phản ứng kết tủa tham gia loại
bỏ chất rắn lơ lửng, photphat, trợ
lắng tốt, lọc nước, hòa tan bọt khí
trong nước thải,…

2 NaOH 37.075 Tạo cân bằng pH cho nước.

3 FeCl2 25% 1.000 Sử dụng thu hồi các kim loại nặng
bằng phương pháp keo tụ

4 Polime
Cationic 275

Làm đông tụ các chất rắn lơ lửng
và tạo ra các khối vật liệu rắn
(floc) lớn, trợ lắng

- Điện năng tiêu thụ cho hệ thống xử lý nước thải 1,3kwh/ngày.m3. Hệ thống có
công suất là 200m3/ngày đêm. Như vậy lượng điện tiêu thụ là: 260 kwh/ngày.

(Hồ sơ bản vẽ hoàn công hệ thống xử lý nước thải được đính kèm tại phần phụ
lục của báo cáo)

Hình 3.8. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất 200m3/ngày đêm



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 62

Hình 3.9. Máy ép bùn khung bản

B. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất sau cải tạo:

Mục đích cải tạo: Hiện nay, cơ sở đang đấu nối nước thải mạ và nước thải
nhuộm về hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất 200 m3/ngày.đêm. Trong thời
gian tới cơ sở sẽ tiến hành cải tạo nâng dung tích bể gom kết hợp bể điều hòa tổng
dung tích 3 bể là 38,88 m3 (trong đó 12,96m3/01 bể) lên tổng là 180m3/ngày.đêm
(trong đó dung tích 01 bể là 60m3). Đối với quy trình, công suất xử lý và máy móc
thiết bị cơ sở vẫn giữ nguyên không thay đổi.

Phương án cải tạo: Sau khi được cấp giấy phép môi trường cơ sở sẽ tiến hành
cải tạo hệ thống xử lý nước thải (nâng dung tích bể thu gom kết hợp điều hòa nâng
dung tích từ 12,96m3/01 bể lên 60m3/01 bể, tổng dung tích sau cải tạo là 180m3/03 bể).
Bùn thải sau quá trình xử lý nước thải sẽ được thu gom về bể chứa bùn và máy ép bùn
khung bản. Định kỳ đơn vị có chức năng sẽ đến thu gom vận chuyển và xử lý.

Dưới đây là các thông số kỹ thuật các bể trong HTXL nước thải sản xuất sau cải tạo:

Bảng 3.4. Thông số kỹ thuật các bể trong hệ thống xử lý nước thải sản xuất sau
cải tạo của Cơ sở

TT Tên bể Số lượng bể Thông số kỹ thuật
I Cụm xử lý nước thải nhuộm
1 Bể gom 1 - Thể tích: 60 m3/1 bể
2 Bể khuấy trộn 3 - Thể tích: 1,44 m3/bể
3 Bể lắng Lamen 2 - Thể tích: 4m3/bể



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 63

TT Tên bể Số lượng bể Thông số kỹ thuật
II Cụm xử lý nước thải mạ
1 Bể gom 2 - Thể tích: 60m3/1 bể
2 Bể khuấy trộn 4 - Thể tích: 1,44m3

3 Bể lắng Lamen 2 - Thể tích: 6 m3/bể
4 Bể xử lý hoàn thiện (xử lý bằng ozon) 2 - Thể tích: 4 m3/bể
5 Bồn lọc nước 4 - Thể tích: 2 m3/bể
III Xử lý bùn thải
1 Bể chứa bùn 1 - Thể tích: 12,96 m3/bể
2. Công trình, biện pháp xử lý khí thải

* Nguồn phát sinh bụi, khí thải:

- Nguồn số 1: Khí thải phát sinh từ khu vực mạ

- Nguồn số 2: Bụi phát sinh từ khu vực phòng đánh bóng

- Nguồn số 3: Bụi phát sinh từ khu vực phòng cán gỗ (thiết bị xử lý tại chỗ)

* Dòng thải:

Có 4 dòng thải

+ Dòng thải số 1: Khí thải sau ống thoát khí của hệ thống xử lý khí thải mạ 1;

+ Dòng thải số 2: Khí thải sau ống thoát khí của hệ thống xử lý khí thải mạ 2;

+ Dòng thải số 3: Bụi sau ống thoát khí của hệ thống xử lý bụi từ công đoạn đánh
bóng bằng tay

+ Dòng thải số 4: Bụi sau ống thoát khí của hệ thống xử lý bụi từ công đoạn đánh
bóng tự động

2.1. Công trình, biện pháp xử lý khí thải mạ

Cơ sở đã lắp đặt 02 hệ thống xử lý bụi, khí thải của xưởng mạ với công suất
24.000m3/h. Hệ thống được xây dựng năm 2011 và nghiệm thu năm 2019.



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 64

Hình 3.10. Quy trình công nghệ xử lý khí thải từ công đoạn mạ

* Thuyết minh quy trình xử lý khí thải công đoạn mạ:

Tại các bể mạ và bể rửa trong quá trình mạ điện phân sử dụng các hệ thống ống
nhánh thu gom để thu hồi hơi axit, hơi hóa chất. Dưới tác dụng của lực hút hơi axit và
hơi hóa chất được đưa về tháp hấp thụ thông qua quạt hút công suất 24.000m3/h.
Dung dịch hấp thụ (NaOH) được chứa trong bể chứa dung dịch hấp thụ và được bơm
lên giàn phun theo chiều ngược lại với chiều của khí thải nhằm tăng tính tiếp xúc và
khả năng phản ứng của các chất. Khí sạch được thoát ra ngoài. Công ty sử dụng NaOH
vào để xử lý khí thải. Hóa chất NaOH được bổ sung thường xuyên đảm bảo nồng độ
để xử lý hấp thụ khí thải. Tần suất thay thế hoàn toàn là 6 tháng. Khí thải sau hấp thụ
đảm bảo đạt QCVN 19:2009/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công
nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ được xả ra môi trường và QCVN
20:2009/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với một
số chất hữu cơ trước khi xả ra môi trường.

Tần suất thay dung dịch hấp thụ 6 tháng/lần.

Thông số của các hệ thống xử lý khí thải được thể hiện dưới đây:

Bảng 3.5. Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý khí thải từ công đoạn mạ

STT Hạng mục Số Thông số kỹ thuật

Quạt hút 1

Tháp lọc hấp thụ 1
(DxH: 2,5x5m)

- Giàn phun NaOH
- Đệm xốp

Khí thải phát sinh từ quá trình nhúng mạ

Ống nhánh thu gom khí thải D200-250/1 ống

Ống tổng D600

Ống thoát khí thải 1
D800, L=2,5m

Quạt hút 2

Tháp lọc hấp thụ 2
(DxH: 2x5m)

- Giàn phun NaOH
- Đệm xốp

Ống thoát khí thải 2
D800, L=2,5m



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 65

lượng
I Phần thiết bị

1 Thiết bị hấp thụ dung dịch NaOH
công suất 24.000m3/h 02

+ Kích thước tháp hấp thụ 1:
DxH: 2500x5000mm;
+ Kích thước tháp hấp thụ 2:
DxH: 2000x5000mm;
+ Vật liệu chế tạo: Composite

2 Bơm tuần hoàn tháp hấp thụ 02 + Lưu lượng: 400-470l/phút
+ Áp suất: 14mH2O

II Phần ống gió

1 Hệ thống đường ống dẫn khí 01 Vật liệu PVC
Kích thước: D600

2 Hệ thống đường ống công nghệ 01 Vật liệu PVC

3 Bể tuần hoàn 01
+ Chứa nước và hóa chất tuần
hoàn cho 2 thiết bị xử lý
+ Chất liệu: PVC

4 Quạt hút ly tâm trực tiếp 02

+ Công suất: 37kW
+ Lưu lượng: 24.000m3/h
+ Cột áp: 3600-3300Pa
+ Điện áp: 3phase/380V/50Hz
+ Bao che động cơ
+ Đệm cao su giảm rung

5 Ống thoát khí 02 Ống thoát khí D800, L=2,5m

6 Tủ điện điều khiển 01

+ Cung cấp điện cho toàn bộ hoạt
động vận hành của nội bộ hệ
thống xử lý khí thải
+ Thiết bị biến tần điều khiển cho
quạt hút, bơm, phao báo mức
+ Phụ kiện: Át, cầu đấu, đèn báo,
rơ le, chống mất pha,....
+ Dây điện kết nối từ tủ điều
khiển đến quạt hút (không quá
10-15m)

- Quy trình vận hành hệ thống xử lý khí thải: Hệ thống xử lý khí thải được
thiết kế tự động hóa, tóm tắt quy trình vận hành như sau:

- Kiểm tra trước khi vận hành

+ Kiểm tra các đường ống thu gom khí thải đảm bảo không bị thủng gây rò rỉ khí
thải;

+ Kiểm tra hoạt động của các quạt hút khí đảm bảo hoạt động bình thường

+ Kiểm tra điện cấp cho hệ thống

+ Xác nhận là các hạng mục trên đã hoàn tất và sẵn sàng thì mới được vận hành
hệ thống.

- Vận hành hệ thống



Báo cáo Đề xuất cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Nhà máy sản xuất các loại cọ trang
điểm và các phụ kiện trang điểm khác”

Chủ cơ sở: Công ty TNHH Doo Jung Việt Nam 66

+ Vận hành cấp điện cho các thiết bị (quạt hút khí)

+ Luôn luôn theo dõi và đảm bảo các chụp hút, quạt hút khí, bơm tuần hoàn nước
vận hành bình thường.

Dưới đây là một số hình ảnh từ quá trình thu gom khí thải từ khu vực xưởng mạ

Hình 3.11. Hệ thống xử lý khí thải từ công đoạn mạ hiện tại của dự án
2.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải phòng đánh bóng

Công ty đã lắp đặt 02 hệ thống lọc bụi từ công đoạn đánh bóng bằng tay và công
đoạn đánh bóng tự động với công suất mỗi hệ thống là lần lượt là 20.000m3/giờ và